Муниципальное учреждение дополнительного образования
центр творчества и развития "Радуга"

ПРИКАЗ

20.03.2020 г.                                                                                                 № 01-07/21

О введении в МУ ДО ЦТР "Радуга"
временной реализации дополнительных общеобразовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных технологий

	В соответствии с приказами Минпросвещения России от 17.03.2020 № 104 «Об организации образовательной деятельности в организациях, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего общего образования и дополнительных общеобразовательных программ, в условиях распространения новой коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации», во исполнении Письма Департамента образования Ярославской области от 18.03.2020 № ИХ. 24-2071/20 О переводе на режим дистанционного обучения
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Всем педагогическим работникам учреждения
1.1. осуществить переход с 23.03.2020  на реализацию дополнительных общеобразовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных технологий;
1.2. применять электронное обучение и дистанционные образовательные технологии в соответствии с «Порядком применения организациями, осуществляющими образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных программ», утвержденным приказом Минпросвещения России от 23.08.2017 № 816;
1.3. осуществлять реализацию дополнительных общеобразовательных программ в полном объеме при необходимости внести корректировку в календарный учебный график;
1.4. организовать взаимодействие с обучающимися опосредованно (на расстоянии), в том числе с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий;
1.5. пользоваться учебно-методическими материалами, размещенными в сети Интернет и на официальном сайте учреждения, ссылка: cdo-raduga.edu.yar.ru. Раздел: полезные ссылки
1.6. доступ обучающихся к электронной информационно-образовательной, ознакомление обучающихся с перечнем образовательных ресурсов по осваиваемой образовательной программе, специализированных ресурсов Интернет и иных информационных источников Сети (видеоуроки,

[image: C:\Users\NATALIYA\Desktop\пп.jpg]

image1.jpeg
TeXHOJNOrMYeckre KapThl, 3JEKTPOHHbIE GHOIMOTEKH, GaHKH NAHHBIX U Jp.) TIO
cepuike: cdo-raduga.edu.yar.ru, Paznesn noje3Hble CCbUIKH,

MeTONuecKas KOWIKa — Ieaaror;

1.7. ocCyuecTBIATb KOHTPOIb o6patHO# cB3H ¢ 00y4alomMMUCS TIOCPEICTEOM
3/IeKTPOHHOMN TIOYTHI, MECCEHIDKEPOB M COLMANBHBIX cereil, uepe3 odHIMaIbHbIE
pecypchl;

1.8. opraHu30BaTh ONEPAaTHBHOE UHG(OPMALHOHHOE OIOBELIEHNE POIUTENBCKOH
o6IeCTBeHHOCTH depe3 HMerommecs (mGo OpraHM30BaHHbIE) JOCTYMHbIE
HH(OPMALOHHBIE KaHAJIbI

2. 3aMeCTUTEII0 PyKOBOJHTEIS, METOAKCTY OpraHu3oBaTh 110 23.03.2020 2.:

2.1. uHdOpMHpOBaHHE PaGOTHUKOB YUPEXKIEHHS O CPOKAX U nopsiake nepexona
OpraHM3allii Ha  pealM3aluio  JIOTONHHTEIBHBIX 061eo6pa3oBaTeIbHBIX
mporpaMM ¢ TPMMEHEHHEM  3JIEKTPOHHOTO obydeHuss M JMCTaHIMOHHBIX
06pa30BaTeNbHBIX TEXHONOTHHA;

2.2. oOmepaTHBHOE  OTpaXKCHHE uHpoOpMalMH O  XOJe  pealu3alluy
JOTIONHMTENBHBIX ~ 00Ie00pa3oBaTelbHbIX — IpOrpamMMm  C NPHMEHEHHEM
37IEKTPOHHOr0 00y4eHus: U JMCTaHUMOHHBIX 06pa3oBaTebHbIX TEXHOJIOTHH Ha
opULMATEHOM CallTe YIPEKACHHS;

2.3. OCYymeCTBIATh KOHTPOJb MO  ONEpaTHBHOMY AHPOPMALIOHHOMY
OTIOBELEHHIO POIHUTENBCKOH 061eCTBEHHOCTH 1 e)Xe{HEBHBI MOHUTOPHHI X072
o6pasoBarenbHOro mpomecca B MY JO LTP "Panyra" ¢ NpUMEHEHHEeM
5IeKTPOHHOTO 00Yy4YeHHs ¥ MCTAHIIMOHHbIX 06pa3oBaTelbHBIX TEXHOJIOTHii.

2.4. TlpoBectH aHanu3 JAOCTYMHBIX OHJIAaMH-KypCOB Ul MPEJOCTaBICHHA
nejaroram u obyuarommmes, OCBaMBAIOLIUM JIOTIOJTHUTENIbHBIE
o6meobpa3oBaTebHBIE IPOTPAMMBI.

3. INpuka3 ZOBECTHU 1O CBEACHHS COTPYHHKOB 23.03.2020 1.

4. KOHTpOJIb HCIIOIHEHHS IPHKa3a OCTABIISIO 38 coboii.